
PROPOZICE ČESKÉHO POHÁRU 2012 

 

Řídící orgán 

Ligová komise ČMSHb   

Předseda: Ondřej PRŮŠA Bankovní spojení: GE Money Bank, Praha 6 

Členové:    L. Vacek, T. Macko, P. Falta, M. Skramužský Číslo účtu: 1724200504/0600 

Poštovní adresa: Vajgar 659/III., 377 04 J.Hradec Variabilní symbol: 200 + číslo klubu 

Mobil:  777 334 096 IČO: 49626485 
E-mail:     lk@hokejbal.cz DIČ: CZ49686485 

 

Disciplinární komise ČMSHb Komise rozhodčích ČMSHb 

Předseda:  Předseda:   
Členové:     Členové:    

Poštovní adresa:  Poštovní adresa:   
Mobil:   Mobil:  

E-mail:     dk@hokejbal.cz E-mail:     kr@hokejbal.cz 

 

Podmínky účasti mužstva 

1) řádné registrované členství klubu v ČMSHb 

2) povinnost účasti získávají současně s přihlášením do soutěže celky Tipgames extraligy, 1.NHbL a 2.NHbL 
3) přihlášené týmy z nižších soutěží jsou nalosovány do základních skupin tak, aby bylo zajištěno odehrání všech 

postupových utkání v rámci daného regionu 

4) startovné uhrazené společně s přihláškou do soutěže, podanou do 15. 8. 2011, výše startovného je 200,- Kč 
Platbu proveďte na účet 1724200504/0600, variabilní symbol 200+šestimístné číslo klubu (uvedeno na 

každém registračním průkazu) 
 

Upozornění: 
Nasazené týmy z nejvyšších soutěží mají startovné v ČP součástí startovného ve své soutěži. 

 

Náklady na utkání 

Do startovného se nezahrnují náklady na pronájem hřiště a rozhodčí utkání.  

 Náklady na rozhodčí hradí vždy tým uvedený v rozpise jako domácí 

 startovné uhrazené společně s přihláškou do soutěže, podanou do 15. 8. 2011, výše startovného je 200,- Kč 
 

Výjimky: 
> kolo – skupiny – náklady na pronájem hřiště hradí pořadatel skupiny, náklady na rozhodčí se dělí rovným dílem 

mezi zúčastněné týmy daného utkání 

> finálový turnaj – náklady na pronájem hřiště jsou plně hrazeny jeho pořadatelem, náklady na rozhodčí hradí 
ČMSHb 

> V případě utkání, kdy jsou oba celky ze stejného města, náklady na rozhodčí se půlí rovným dílem mezi obě 
mužstva.  

> V případě utkání, kdy oba celky hrají na svém „domovském“ hřišti, se navíc půlí na obě zúčastněné strany i 

náklady na pronájem hřiště. 
 

Soupisky týmů 

 V průběhu celé soutěže startují týmy na platné soupisky z pravidelných soutěží evidované IS ČMSHb. 

 Pokud B tým není do ČP přihlášen – soupisky se neslučují! 

 V případě A a B týmů se postupuje dle platných Pravidel a řádů ČMSHb (viz. ustanovení o počtu hráčů v utkání 

ap.). 
 Hráč, který má uzavřený platný střídavý start, může za tento tým nastoupit i v utkání ČP. 

 V jednom hracím kole smí hráč nastoupit pouze za jeden tým (týká se A, B celků, střídavých startů, ap.). 

Porušení tohoto nařízení má za následek okamžité vyloučení týmu ze soutěže a finanční pokutu ve výši stanovené 

sazebníkem DŘ 2008. 

 

Rozlosování a termíny soutěže 

HLAVNÍ ČÁST 

1. kolo  

Maximálně 16 základních skupin, ze kterých postupují vítězové. Skupiny jsou územně losovány, nasazeny jsou celky 
2.NHbL a účastní se všechny týmy z nižších soutěží dle přihlášek. Pořadatele těchto skupin určí řídící orgán soutěže.  

2. - 5. kolo  

mailto:lk@hokejbal.cz
mailto:dk@hokejbal.cz
mailto:kr@hokejbal.cz


Pavouk s vyřazovacím systémem s tzv. řízeným losováním územně blízkých celků. Řádné termíny jednotlivých kol: 

1. kolo: dle přihlášek + 2.NHbL 3. 9. 2011 

2. kolo: vítězové 1. kola + 1.NHbL 28. 10. 2011  
3. kolo: vítězové 2. kola + Extraliga 3. 12. 2011  

4. kolo: vítězové 3. kola 25. 2. 2012 
5. kolo: vítězové 4. kola 2. 6. 2012 

Po zveřejnění losu následujícího kola lze na základě písemné dohody klubů žádat bezplatně o předehrání 
utkání. V případě, že LK ČMSHb neobdrží žádost, utkání bude sehráno v uvedeném termínu příslušného kola. 

V případě kdy oba soupeři nepostoupí do play-off příslušné soutěže, nebo z něj vypadnou, vyhrazuje si LK 

ČMSHb právo stanovit termín utkání 5. kola ještě před datem 2. 6. 2011. 
 

Ustanovení o domácím týmu: 
Ve všech kolech hlavní části platí následující ustanovení o domácím týmu:  

1. Příslušnost k soutěži – tým z nižší soutěže v aktuální sezóně je domácí.  

2. V případě, že oba týmy jsou ze stejné soutěže, je domácí tým ten, který měl nižší tabulkové postavení na konci 
předchozí sezóny tj. 2010-2011. 

 
FINÁLOVÝ TURNAJ 

Termín:  
9. – 10. 6. 2012 

 Za účasti nejlepších 4 týmů – o nasazení do semifinále rozhodne los.  

 Vítězové semifinále sehrají finále. Poražení semifinalisté odehrají utkání o 3. místo. 
 Místo finálového turnaje bude určeno nejpozději 31.3.2012 

 

Předpisy a hrací doba 

 Hraje se podle pravidel a řádů ČMSHb, počet hráčů 5+1, každé mužstvo je povinno předložit před utkáním ke 

kontrole registrační průkazy a soupisku mužstva. 
Hlavní část 

 Skupiny – hrací doba 2x15 minut, přestávka 5 minut  

 Pavouk - hrací doba je 3x15 minut, přestávka 10 minut, v případě remízy se postupuje dle SŘ čl. 311 Utkání 

hraná do rozhodnutí. 
Finálový turnaj 

 Hrací doba je 3x15 minut, přestávka 10 minut, v případě remízy se postupuje dle SŘ čl. 311 Utkání hraná do 

rozhodnutí. 

 Sled utkání – SOBOTA 9. 6. 2012: 

1. První semifinále  
2. Druhé semifinále 

 Sled utkání – NEDĚLE 10. 6. 2012: 

3. Utkání o 3. místo 
4. Finále ČP 2012 

 

Ostatní ustanovení 

Hlášení výsledků: 
 Výsledky utkání ve tvaru předepsaném Rozpisem soutěží hlásí vždy delegovaní rozhodčí bezprostředně po 

skončení utkání a to v celém průběhu soutěže způsobem stanoveným Rozpisem soutěží. 

Zasílání zápisů: 
 Ze všech kol a úrovní ČP včetně předkola zašle rozhodčí DOPORUČENĚ originál zápisu o utkání první 

pracovní den po skončení utkání na adresu stanovenou Rozpisem soutěží.  

Upozornění: 
V případě nenahlášení či pozdního zaslání výsledku utkání, pozdě zaslaného zápisu o utkání a dalších prohřešků 
souvisejících s průběhem utkání, budou delegovaní rozhodčí řešeni KR ČMSHb. 

Disciplinární provinění: 
 Veškeré disciplinární tresty udělené jakýmkoli stupněm DK ČMSHb se vztahují i na Český pohár. Stejně tak 

všechna disciplinární rozhodnutí příslušných DK jsou závazná pro veškeré soutěže ČMSHb. 

Upozornění: 
V případě zastavení činnosti hráče v dlouhodobé mistrovské soutěži udělením Specifikovaného trestu (DŘ čl. 2, 
odst. 5b)) se do takto uděleného trestu zastavení činnosti započítávají i utkání ČP. Toto pravidlo pak platí i v 
opačném případě, kdy byl trest udělen na základě prohřešku v utkání ČP – tyto tresty se pak započítávají do utkání 
dlouhodobé mistrovské soutěže, v níž hráč startuje. 
 Vyšší tresty obdržené v rámci ČP se sčítají a platí pravidlo o automatickém zastavení činnosti jako v 

pravidelných soutěžích. 
 Disciplinární provinění hráčů a družstev v Českém poháru řeší Disciplinární komise ČMSHb. 

 



 

 

Rozhodčí: 
 Nasazení rozhodčích provádí KR ČMSHb ve spolupráci s regionálními komisemi rozhodčích. Nárok na výši 

výplaty rozhodčím, zapisovatelům a delegátům se řídí dle úrovně hracího kola ČP a platného sazebníku odměn 

vydaným v Rozpise soutěží: 
o 1. – 2. kolo ČP = sazebník 2.NHbL  

o 3. – 5. kolo ČP = sazebník 1.NHbL 
o Finále ČP = sazebník Extraliga 

Hodnocení a odměny: 

 Poháry obdrží všichni účastníci finálového turnaje 

 Týmy na 1. – 3. místě obdrží medaile.  

 Vítěz Českého poháru 2012 má zajištěnu účast na EuropaCup (WorldCup) 2012 a získává finanční odměnu ve 

výši 10.000 Kč vázanou na účast týmu v tomto turnaji. 


